¶ Quarto hæc inhibitio canonica, ut novata revocentur, tanti est effectus, quod revocatio fieri debet, etiamsi is qui appellatur, postmodum appellationi renunciaverit, quemadmodum notat Lapus, & Domin. in c. concertationi. de app. in 6. col. 1. Rota in novis 103. idem Lapus allegatione 1. ad fin. & Franc. in d. c. non solum. §. illa 1. nota. etenim via nullitatis hæc revocatio fieri poterit, licet contrarium velit Rota 1. in novis. quod forsan usus forensis admisit.

¶ Quinto idem erit, etiamsi post inhibitionem non probetur veritas causæ appellationis, & pronuncietur male appellatum. Nam revocari debent ea quæ fuerint novata pendente appellatione post inhibitionem, quod aperte probat text. in d. cap. non solum. §. & inibi not. Joan. And. & Rota in novis 412. licet posset huic inductioni responderi

responderi, quod novata post appellationem ab interlocutoria, & post inhibitionem canonicam, revocentur statim ante omnia priusquam constat veram esse appellandi causam, non tamen postea, quam apparuit eam injustam & falsam fuisse, & hoc forsitan sensit gl. in d. c. non solum in verbo, reducendum vers. redeundo. Verum generaliter est in hoc tractatu considerandum, † attentata tunc esse ante
 4 omnia revocanda, cum novatio fit à iudice, vel ab adversario, non tamen ubi novatio fit à tertio qui non litigat. Etenim novatio ista non revocatur per hoc auxilium lege pontificia & Cæsarea decretum. gl. celebris in dict. c. non solum. in verbo, reducendum. gloss. in l. creditor. ff. mand. in verb. non posse. Panorm. in c. pro illorum. col. 3. de præbend. idem Abb. in cap. bone. col. pen. de app. Bald. in c. super quest. de offic. deleg. col. 2. idem Bald. in l. ult. in princ. col. ult. C. de appel. Fel. in c. cum super col. 3. de re judic. Præpos. & alij in d. c. bone col. 6. quidquid scripserit Bald. Novel. de dote 12. part. col. antep. nec etenim probat contrarium text. in c. ex parte A. de testib. quia fit inibi revocatio attentatorum ex eo, quod tertius habuit causam à iudice novante, & attentante, sicuti perpendunt Imol. in d. c. ex parte. & Præpos. in d. c. bone. & tandem fatentur id verum esse Novel. auctoritate. gl. in d. c. non solum. in verbo, reducendum.

5 † Hæc vero de appellatione judiciali. † Nam in appellatione extrajudiciali attentata, ea pendente, non revocantur ante omnia, sed pendunt ex futuro eventu, quia revocantur cum probata fuerit vera causa appellandi, ut denique fit idem, quod in appellatione à sententia interlocutoria, est ad hoc gloss. illic ab omnibus fere recepta in d. c. non solum. Idem tenent Abb. in c. cum nobis. col. 5. de electio. Francus post alios in cap. bone de appell. ubi Præpos. scribit, hanc Communem Opinione esse quam etiam sequitur Guido Papæ cons. 138. probat text. in c. cum inter de elect. nec urget in contrarium text. in d. c. bone. quia in eo casu probata fuit veritas causæ appellandi ad revocationem attentatorum, quamvis ad appellationem ipsam iustificandam satis fuit probare, appellationem propositam fuisse ex causa verisimili & probabili. Quod tamen non sufficit ad effectum, ut revocentur attentata, tamen Abb. & Decius ibi existimant in appellatione extrajudiciali ad revocationem attentatorum sat esse, appellatum fuisse causa verisimili, & probabili. Nos etenim Innocent. secuti opinamur textum in dict. cap. bone, esse ita interpretandum, ut modo explicuimus. Nec tamen dubitamus, attentata post appellationem extrajudicialem nulla esse statim quoad legem, si vera sunt quæ superius tradidimus de attentatis post appellationem judicialem, ex Abb. in cap. consuluit. de appell.

6 † Postremò in hac attentatorum materia oportet admonere etiam nihil esse novandum pendente nullitate, nam sententia quæ dicitur nulla, non est executioni mandanda, & ideo, † quæ fuerint attentata pendente lite super nullitate sunt revocanda ante omnia, quod deducitur ex Bart. in l. 1. Cod. quando provoc. non est necesse. nu. 18. idem fere voluerunt Baldus in authent. qua supplicat. ad fin. C. de precibus impera. off. Jason. in l. 1. nu. 1. C. de bonorum possess. secundum tabulas. tamen Bald. post Innoc. in c. cum in iure. de offic. deleg. censet, attentata pendente nullitate non esse ante omnia revocanda, licet nihil debeat novari pendente nullitate, sic etenim Bald. in d. authent. qua supplicatio. Ex Innocentio adnotant idem Vitalis in tract. Clausularum, cap. nullitate pendente. Angel. & Imol. in l. 4. § condemnatum. ff. de re judic. Rota in novis 280. auctoritate textus in l. ult. C. de ordin. cognitio. idem late probat Franc. in dilect. quest. 10. de

appel. scribens non impediri executionem sententiæ ex eo, quod super nullitate ipsius lis pendeat principalis, itque de ea principaliter actum, quod ex Innoc. in d. c. cum in iure. Angelo, & aliis in d. §. condemnatum. adnotavit asseverans, non posse contrarium ex Bartoli conclusione deduci, & veram esse opinionem Innocentii. Cui tamen responderi poterit, quod illic suberat suspicio maxima nullitatem calumniosè tractari, unde mirum videri non debet nõ fuisse ante omnia revocata, quæ fuerunt pendente nullitate attentata. Quamobrem priorem sententiam probare videntur Paul. & Alex. in dict. §. condemnatum. & Salic. in lib. 1. Cod. ne tertio provocare.

7 † Tandem in hac quæstione adnotandum erit, quandoque Nullitatem per exceptionem opponi ad impediendam executionem, & in hac specie, an executio impediatur, tradidere Bart. Alexand. Jason. & Ripa post alios in dict. §. condemnatum. idem & nos forsitan paulo post summam tractabimus. Etenim hic casus non omnino convenit, propositæ dubitationi, quia iudex executor de exceptione ista cogniturus est, teneturque super ea tacite, vel expressim sententiam dicere. Quandoque principaliter agitur de nullitate ad rescissionem sententiæ, vel ejus actus qui nullus esse censetur, tunc sanè opinor magis receptum esse, nihil fore novandum pendente hoc iudicio, donec finita sit nullitatis causa. Hujus opinionis auctores sunt Bartol. Bald. Paul. Alex. & Jason quorum modo meminimus. Quod si novatio facta fuerit ante inhibitionem iudicis superioris, qui de nullitate cognoscit, non erunt attentata revocanda ante omnia, revocabuntur tamen omnino, si fuerint post hanc inhibitionem attentata, sicut visum est Paulo Cast. in d. authent. qua supplicatio. & Francisco Rip. in d. l. §. condemnatum. num. 18. idem sensit Vantius de nullitatibus, c. quot & quibus modis. nu. 30. licet contrarium teneat Rota in decis. 280. in novis. quam pro seipso falso citat Franciscus à Ripa, cum expressim Rota responderit, non esse revocanda ea, quæ post etiam inhibitionem fuerint attentata.